
2024 年 6 月 10日 

国際ロータリー第 2580 地区   

ロータリークラブ会長 各位 国際ロータリー第 2580 地区  

ローターアクトクラブ会長 各位 インターアクト提唱ロータリークラブ会長  

 （地区内 13 ロータリークラブ） 
 第 59 回IAC年次大会スポンサークラブ  

 東京江北ロータリークラブ会長 髙橋  史郎  

〃 次年度会長 平岩 幸男 

〃 年次大会実行委員長 石鍋  元章 
 第59回ＩＡ年次大会ホスト校  

 潤徳女子高等学校 校 長 木村 美和子 
  インターアクトクラブ会長  藤岡 愛心 

 

2024～2025 年度 第５９回インターアクト年次大会開催と参加登録のご案内 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりインターアクトの活動に

ご支援とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、第５９回インターアクト年次大会開催のご案内とご協力をお願い申し上げます。 

インターアクト年次大会は、1 年間の活動実績の発表と相互理解を高めるために、地区内で提唱されている１３の

インターアクトクラブが集い、毎年開催されております。2024-2025 年度は、当クラブが提唱する潤徳女子高等学校

インターアクトクラブがホストクラブとして、現在開催の準備を進めております。 

つきましては、地区内ロータリアンの多数のご参加、ご登録をお待ちしています。とりわけインターアクトクラブ

提唱クラブの皆様には格別のご協力をお願い申し上げます。尚、参加登録申し込みにつきましては、「参加登録要項」

をご参考にお手続きの程宜しくお願い申し上げます。 

また、未提唱クラブの皆様にも趣旨をご理解いただくと同時に、この活動を知る機会として、ロータリーの精神に

則り、例年同様「協力金」としての特段の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。 敬具 

 

（案内メッセージ） 

今回の年次大会のテーマは「難民問題から見る国際協力と私たちのくらし・未来」です。多様性という言葉が

浸透し、共存する社会が理想として語られるようになりました。しかし、やむを得ない理由で自国を追われた難民

問題は世界的に深刻化しており、理想とかけ離れたこの現実は無視できないものとなっています。グローバル社会

となった今、私たちのくらしは世界とそこに横たわる問題と切り離せないものとなりました。今だからこそ、私た

ちは今のくらしを見つめなおし、手を取り合う未来を目指さなければならないと思います。参加される皆さまとと

もに多くの学びや発見があるようホスト校として全力で取り組んでまいります。インターアクターの皆さま、とも

に語り合いましょう。ロータリアンの皆さま、ご協力とご指導をよろしくお願いいたします。 

潤徳女子高等学校インターアクトクラブ ３年 会長 藤岡愛心   

（応援メッセージ） 

 「後悔先に立たず」という言葉があります。程度の差はあれ、そんなことを一度も感じたことのない大人は、幸い

にもいないでしょう。 

 僕も今年60歳になりました。人生を思い起こせば、やっておけば良かったと思うことだらけです。でもね、不思議

なものでこの年になると、昔は「やっておけば良かった」と思っていたことが、今となっては「そうでもなかったな」

ということもあります。例えば学校の勉強。一方で、強制されたわけでもなし、ただ好きでやっていて、特に将来役

に立つとも思っていなかったことが、今頃になって「やっててよかった」ということもあります。例えば「ハーモニ

カ演奏」。 

 これは僕が人生を反省した時の、あくまで現時点での見解で、その是非の判断は皆さん次第。つまり、どのような

人生を歩むかは皆さん次第ということです。インターアクトの活動は、そのうち、その判断の役に立つことでしょう。 

2024-25年度ガバナー 石川彌八郎 

記 

第59回年次大会テーマ：『難民問題から見る国際協力と私たちのくらし・未来』 

開 催 日：2024 年8 月 6 日（火） 

大会開催：潤徳女子高等学校 小体育館 （8:30～17:00） 

〒120-0034 東京都足立区千住２丁目１１ TEL 03-3881-7161 

懇 親 会：東武ホテルレバント東京 （18:00～19:30） 

              〒130-0013 東京都墨田区錦糸１丁目２−２ TEL 03-5611-5511 

別 紙：参加登録要項、参加登録用紙 ※大会会場と懇親会会場が別となります。 

                 以上   



参加登録要項（ロータリークラブ・ローターアクトクラブ宛） 

 
１．開 催 日 ２０２４年 ８月 ６日（火） 

２．年次大会会場 潤徳女子高等学校 小体育館 

〒120-0034 東京都足立区千住２丁目１１ TEL 03-3881-7161 

３．懇親会会場   東武ホテルレバント東京 

           〒130-0013 東京都墨田区錦糸１丁目２−２ TEL 03-5611-5511 

 

４．参加・登録料 

Ａ 
インターアクト及びインターアクトＯＢ・ＯＧ、顧問教師 

ローターアクト、インターアクトの家族 

１名 

５，０００円  

Ｂ 参加ロータリアン及びその家族 
１名 

１０，０００円  

Ｃ ロータリアン登録のみ 
１名 

５，０００円 

 

５．参加登録手続き 

ロータリアン、ローターアクターの方々は、別紙2 の登録用紙でお申し込みください。 

６．登録締切日：２０２４年６月２７日（木）準備の都合上、期日厳守でお願いします。 

８．受 付・登 録：２０２４年８月６日（火）８時３０分 

集 合 場 所：潤徳女子高等学校 小体育館 

 

９．傷 害 保 険： 大会日のIAC の傷害保険は、当実行委員会にて最小限掛けております。 

 

10. 大会当日の日程 (予定) 

２０２４年８月６日（火） 於：潤徳女子高等学校 小体育館 

 

8 : 30～ 受付・登録開始 

写真撮影（各校の写真撮影を9:15 迄に行います。） 

9 : 30～10 : 30 開会式（潤徳女子高等学校 小体育館で開催） 

10 : 30～12 : 00 各校活動報告 

12 : 00～13 : 15 昼食 

13 : 15～15 : 45 記念講演・分科会 

15 : 45～17 : 00 閉会式 ＊閉会式にて分科会内容を発表する予定 

 

17：00～18 : 00  移動時間（潤徳女子高等学校（北千住）→東武ホテルレバント東京（錦糸町） 

 

18 : 00～19 : 30 懇親会（東武ホテルレバント東京にて開催） 

19 : 30 懇親会終了 

 

※移動方法等のご連絡は7月に入りましてから参加者へご案内させていただきます。 

【お問合せ】 

本 部 東京江北ロータリークラブ 第５９回インターアクト年次大会実行委員会 

〒130-0013 東京都墨田区錦糸1-1-5Aビル6Ｆ 

TEL: 03-5637-4601 / 090-3009-3460 

E-mail: mishiro@tokyo-kohoku-rc.org 



申込日 2024年 6月

氏名 フリガナ
家族
○印

2024-25年度
クラブ役職名

連絡先電話番号
大会参加

　○×
懇親会

出席○×
登録のみ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ロータリアン 0名 懇親会出席 名

家族 0名 登 録 の み 名

ローターアクター 0名 合　　　　計 名

　　 ※ 撮影した写真を年次大会の記録目的にて、記録誌に掲載することがございます。

上記登録用紙に記載のとおり登録します。 ロータリークラブ会長

第59回インターアクト年次大会

登録用紙（ロータリアン・ローターアクト用）

クラブ名　

【参加人数】

会員及びその家族の部　　（参加される方は項目に○印又は□チェックをおつけ下さい）

お願い：記入欄が足りない場合はコピーしてご利用ください。また、2024-25年度のクラブ役職も記入してください。.

登録締切日　６月27日（木）　　ｅ－ｍａｉｌ：mishiro@tokyo-kohoku-rc.org

計

別紙Ｎｏ．２



月 日

登 録 料

円 × 0 名 円

円 × 0 名 円

円 × 0 名 円

名 円

円 × 0 名 円

円 × 0 名 円

円 × 0 名 円

円 × 0 名 円

名 円

名 円

7 月 日

月 日

送金予定日: 月 日

提出先： mishiro@tokyo-kohoku-rc.org

別紙Ｎｏ．3

第５９回インターアクト年次大会登録費
振込連絡表

2024年

会員の部 ロータリアンと家族 参加登録 10,000 0

ローターアクト 参加登録 5,000 0

ロータリアン 登録のみ 5,000 0

①小　計 0 0

インターアクトの部 インターアクト 参加登録 5,000 0

インターアクトOB/OG 参加登録 5,000 0

顧問教師 参加登録 5,000 0

インターアクト家族 参加登録 5,000 0

　②小　計 0 0

合　　計 0 0

７月１６日までにお願い致します。 振込予定日

＊協力金（未提唱クラブのみ）３０，０００円もしくは会員数30名未満のクラブではお一人１，０００円相当額

クラブ名 ロータリークラブ

振込予定日会員数 協力金

会　　長

以上のとおり、インターアクト年次大会登録料として送金します。

みずほ 千住
センジュ

登録料振込先：　振込口座 3026977

　トウキョウコウホクロータリークラブ

    登録料の送金につきましては、7月の新年度になりましてからお振込み下さい。

普通預金

口座名義




